ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Hoằng Kim, ngày      tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ chi phí hỏa táng

               Kính gửi:   Phòng Nội vụ Huyện Hoằng Hoá

         Thực hiện Nghị quyết số 249/2022/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa khóa XVIII, kỳ hợp thứ 7 về việc ban hành chính

sách khuyến khích sử dụng hình thức hỏa táng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn

2022-2025;

Hiện nay, Xã Hoằng Kim có hồ sơ đề nghị hỗ trợ chi phí hỏa táng cho ông:

Trịnh Quang Việt; sinh năm 20/10/1953 thường trú tại thôn Kim Sơn, xã

Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, thuộc đối là thương binh 71%; ông Trịnh Quang

Việt đã từ trần ngày 7/4/2025; thời gian hỏa táng ngày 9/4/2025.

 Địa điểm hỏa táng tại Phúc Lạc Viên - Đài hóa thân Hoàn Vũ - Công ty CP

Hợp Lực Thanh Hóa.

Số tiền hỗ trợ: 4.500.000 đồng

Số tiền bằng chữ: (Bốn triệu năm trăm nghìn đồng chẵn).

Vậy UBND xã Hoằng Kim kính đề nghị UBND huyện Hoằng Hóa, Phòng Nội

Vụ huyện Hoằng Hóa xem xét, giải quyết cho gia đình nhận kinh phí khuyến khích

hỏa táng theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2025-04-15T15:53:40+0700

		2025-04-15T15:56:59+0700

		2025-04-15T15:57:00+0700

		2025-04-15T15:57:01+0700